Universitätsklinikum Carl Gustav Carus

Klinik und Poliklinik für Dermatologie

Direktor: Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Beissert



Universitätsklinikum Carl Gustav Carus · 01304 Dresden

Einladung

Telefon: 0351 458-2497 Telefax: 0351 458-4338 dermatologie@uniklinikum-dresden.de Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden an der Technischen Universität Dresden Anstalt des öffentlichen Rechts des Freistaates Sachsen

Hausanschrift: Fetscherstraße 74 01307 Dresden Telefon 0351 458 -0

Best of Chicago

21. Juni 2017, 15.00 - 19.00 Uhr Datum:

Ort: HILTON Hotel, "Salon Europa", An der Frauenkirche 5, 01067 Dresden

Programm

15.00 - 15.10 Uhr Begrüßung

Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Beissert

Klinik und Poliklinik für Dermatologie, Universitätsklinikum Dresden

15.10 - 15.40 Uhr Metastasiertes Melanom: Zielgerichtete Therapie:

Was ist neu?

Univ.-Prof. Dr. med. Friedegund Meier,

Klinik und Poliklinik für Dermatologie, Universitätsklinikum Dresden

15.40 - 16.10 Uhr Checkpoint-Inhibitoren: Was ist neu?

Prof. Dr. med. Axel Hauschild

Klinik für Dermatologie, Universitätsklinikum Kiel

Imbiss mit Besuch der Industrieausstellung 16.15 - 16.45 Uhr

16.45 - 17.15 Uhr **Update Dermatochirurgie**

Dr. med. Jörg Laske

Klinik und Poliklinik für Dermatologie, Universitätsklinikum Dresden

17.15 - 18.00 Uhr Gemeinsame Diskussion und Ausblick der Therapie des

malignen Melanoms

Univ.-Prof. Dr. med. Friedegund Meier Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Beissert

Dr. med. Jörg Laske

18.00 - 19.00 Uhr Ausgewählte Kasuistiken

Universitätshautkrebszentrum (UHTC), Universitätsklinikum Dresden

Mit freundlichen Grüßen

Univ.-Prof. Dr. Stefan Beissert

Gemäß MBO-Ä § 32 Abs. 3, FSA-Kodex § 20 Abs. 5 und AKG e. V.-Kodex § 19 Abs. 5 sind Kongressveranstalter verpflichtet, den Umfang und die Bedingung (Werbezwecke und Standmiete) der Unterstützung von Veranstaltungen offenzulegen. (siehe Rückseite).

Diese Fortbildungsveranstaltung wurde mit <u>5 Punkten</u> für das Fortbildungsdiplom der Sächsischen Landesärztekammer anerkannt. Bitte Barcodeaufkleber nicht vergessen.

Die Carl Gustav Carus Management GmbH zeichnet für die vertragliche und finanzielle Abwicklung dieser Veranstaltung verantwortlich. www.carus-management.de

Prof. Dr. med. D. M. Albrecht (Sprecher) Wilfried E. B. Winzer

Vorsitzender des Aufsichtsrates:

Prof. Dr. med. Peter C. Scriba

Bankverbindungen:

Commerzbank, vorm. Dresdner Bank Konto-Nr. 509 050 700 BLZ 850 800 00 SWIFT-BIC DRES DE FF 850 IBAN DE68 8508 0000 0509 0507 00

Ostsächsische Sparkasse Dresden Konto-Nr. 3 120 137 781 BLZ 850 503 00 SWIFT-BIC OSDD DE 81 IBAN DE28 8505 0300 3120 1377 81

Deutsche Kreditbank AG Konto-Nr. 11 207 370 BLZ 120 300 00 SWIFT-BIC BYLADEM1001 IBAN DE78 1203 0000 0011 2073 70

USt-IDNr.: DE 140 135 217 USt-Nr.: 201 145 00020

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus

Klinik und Poliklinik für Dermatologie

Direktor: Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Beissert



Für die freundliche Unterstützung dieser Veranstaltung danken wir folgenden Sponsoren:

Premiumsponsor



Bristol-Myers Squibb (4.000 €)

Goldsponsor



Novartis Pharma GmbH (2.000 €)

Goldsponsor



MSD SHARP & DOHME GMBH (2.000 €)



Roche Pharma AG (1.000 €)



AMGEN (1.000 €)



L'Oréal Deutschland GmbH, GB LA ROCHE POSAY (1.000 €)

(Stand bei Drucklegung)

Gemäß MBO-Ä § 32 Abs. 3, FSA-Kodex § 20 Abs. 5 und AKG e. V.-Kodex § 19 Abs. 5 sind Kongressveranstalter verpflichtet, den Umfang und die Bedingung (Werbezwecke und Standmiete) der Unterstützung von Veranstaltungen offenzulegen.

Die Carl Gustav Carus Management GmbH zeichnet für die vertragliche und finanzielle Abwicklung dieser Veranstaltung verantwortlich. www.carus-management.de